
ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° .0.0.05712.019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano, .07- Centro - ltapororoca - PB, às .09:.0.0horas do dia .03de
Janeiro de 2.02.0,licitação modalidade Pregão Presencial, TIPO MAIOR OFERTA, para:
Contratação de instituição financeira para gestão da folha de pagamento, servidores
públicos efetivos municipais ativos, podendo ainda contemplar, comissionados e
contratados, do TIPO MAIOR OFERTA. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nO 1.0.52.0/.02e Decreto Municipal nO. .028/2.0.05.
Informações: no horário das .08:.0.0as 12:.0.0horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (.083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02.o13@hotrnail.com.Edital:
www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br. Itapororoca - PB, 19 de Dezembro de
2.019

TARCíSIO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 20.12.19
O - Quadro de Divulga'çãodo Órgão Realizador do Certame - 20.12.19

_ço



,8

5)
João Pessoa - Sexta-feira, 20 de Dezembro de 2019 Diário Oficiai ~.

CRAS) - 08:244.0017.2033 MANUTENÇÃO DAS ATIVlDADES DO CREAS (SERViÇOS PSB/
CREAS) - 08.244.0017.2044 COORDENAÇÃO E MANUTENç.~O DE OUTROS PROGRAMAS'
DO FNAS - 33.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO

Prefeitura Municipal
de BomSucesso

PREfEITURA MUNrCll'AL DE BOM SUCESSO

RATIFICAÇÃO EADJUDICAÇÃO
INEXJGffilLIDADE N' INlIO009/2019

Nos te~os dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e ob
servado o parecer da êssessoria Jurldica, referente a Iaexigibilidade de Licitação n" lNOO00912019, que
objetiva: Contrutação de empresa. especializada para realização de show com a Cantora VIVI UMA cm
comemoração às festividades Natalinas do Munidp'io de Bom Sucess()/PB; que se realizará na Praça de
Evento" no dia 24 de Dezembro de 20.19; RA.TIFlCO o correspondente procedimento e ADJUDICO o
seu objeto a: L. P. DASlLVAAUTOMACAO - RS 2.200,00.

Bom Sucesso - PB, 19 de Dezembro de 2019
PEDRO CAETANO SOBRINHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

RATIFlCAÇAo.E ,\OJUDICAÇAo
INEXIGIBIUDAOE N" INOOOIO/2019

Nus [ermos dos eleutentus constantes da respectiva Exposição de: Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitaçâo n" INOOO1012019,
que objetiva: Contratação do Músico WONEY FONTES, para realização de show em ccmemcraçào
i" festividades Natalinas do Município, de Bom Sucessc/Pfs, que se realizara na Praça de Eventos DO

dia 24 de Dezembro de 2019; RATIFICO o correspondente procedimento eADJUDICO o seu objerc a:
WONE'Y GULLlT RODRIGUES FONTES - R$ 2.200,00.

Bom Sucesso - PB, 19 de Dezembro de 2019
PEDRO CAETANO SOBRINHO

Prefeito

PREFEiTURA MUNICIPAL OE ROl\f SUCESSO

EXTRATO DECONTRATO
OBJETO: Comrutaçâc de empresa especiatizada pura realização de show com a CantoraVIVI LIMA
em comemoração às festividades Natalinas do Município de Bom Sucesso/l'Bç.que se realizará na Praça
de Eventos no di. 24 de Dezembro de 2019. FUNDAMENTO LEGAL: lnexigibilidade de Liciração
1l·IN0000912019. DOTAÇAo: PODER 02 PODER E!XECUTIVO ORGÃO 03 SECRETARIA MU
i\'fCrPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO UNIDADE 00 SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇAO E PLANEJAMENTO ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.39 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍD1CA FONTE ORDINÁRIOS. VIGÊNCIA: are o final
do exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRATA NTES: Preteitura Municipal de Bom Sucesso e:
CTN" 00126/2019 - 19.12.19 - L.P. DA SILVAAUTOMACAO- RS 2.200,00.

EXTRATO I>ECONTRATO
O O: Contratação do Músico WONEY FONTES, para reaLização.de shaw em comemoração às
~ des Nataünus do Município de Bom SucoS'uIPB, que Se realizW1ln. Praça de Eventos no dia
24 ezembro de 2019. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nOIN0001012019.
DOTAÇÃO: PODER 02 PODER EXECUTIVO OR'Gl;o 03 SECRETARIA MUNICIPAL DEAD
MINISTRAÇÃO E PLAN'EJAMENTO UNIDADE 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINIS
TRAÇÃO E PLANEJAMENTO ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS PESSOA FíSICA FONTE ORDINÁRIOS. VIGÊNCIA: até o final doexerdcio financeiro
de 2019. I'ARTES CONTRATANTES: Prefárura Municipal de Bom Sucesso t: CT N" 00127121119-
19.12.19- WONEY GULLII RODRIGUES FONTES -RS 2.200,00.

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

t
PREFEITURA MUNICIPAL DE lTAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESRlIICIAL NO.00057/2019 .

Toma publico que fará realizar alntvés do Pregoeiro Oficial c EqtÚpe de Apoio, .scdi;ld;J tIll R~~ F~ct
Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororaca - PS, às·09:00 horas do di' ~3 de Jan~,ro ~e 2020, hcuaçao
modalidade Pregão Presencial. TIPO MAIOR OFERTA, para: C~nto:a",çao de IlIs~twçao financeora p!I[a
~eslÜ()da folha de paganlf11to, servidores públicos "fclivos mumclJllUsall)1OS,podcndoatnd~ contemplar,
" d TIPO MAIOR OFERT" Recursos' previstos 'no orçamento vlgClltc.
col11i~sionados e contratados, o ,M' '. . II! " O'M2005 Informações: DO horário
Fundamento legal: Lei Federll! n" 10.520/02 c Decreto UOJ~p dn 'T iclõ ne' (083) 3294Ul2. E.-truúl:
da;; OS·oO as 12:00 horas dos dia. mel., no endereço supr.ctta o. e o. b \(!rr

. , '1 Edit· I' 'ww im""roroca pb.gov.br ou www:tce.j) .go... .
pmilicitacao2013@hounal .com. a . " .,,~ . ftapororoca _PB, 19 de Dezembro de 2019

TARCÍ510 FRANÇA DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO OE CONTRATOS
OBJETO: AQUISIÇÕES PARCELADAS DE MÓVEIS E fiLETROS E INFORMÁTICA P.>\RAO
MELBOR FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. FUl'oIDAMENTO
LEGAL: Pregão Presencial n"00053/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios, Federais e Outrsos do Muni
cípio de Itaporcrocar 05.000 Sec Munic Educação; Cultura, Esp e Lazer 12361 0403 1003 Aquisição de
'Equipamentos e Carteiras Es colares 111J. Receitas: de Impostos e de Transferência de. Impostos , Edu
cação 000049 4490.5299 Equipamentos c Material Permanente 1113Transferências do FUNDEB 40%
0000504490.5299 Equipamentos e Material Permanente 12361 04032009 FUNDEB - Outras Despesas
de Manutenção 000083 4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente. VIGllNCIA: até o final <lo
exercício financeiro de 201'9. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca c: CT
N·00231/2019- 19.12.19- EMlLLY INDUSTR.IA ECOMfiRClO DE MOVEIS LTDA - RS 26.000,00.
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÁO .DE RRITO - P reMIlI

Prefeitura Municipal
de SãoDomingos

PREFEITURA MUNICIPAL DE S,;'O DOMINGOS

AVISO DE UClTAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N' 59/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para o fornecimento parcelado ti" combustiveis, destinado a ma
nutenção da trota de veículos do município. Data e Local, às 08:30 horas do dia 03/01i2020, na sala de
reuniões da CPL, Rua Projetada, S!N - centro - São Domingos - PB.

São Domingos - PB, 19 de dezembro de 2019.
JOABE DE SÁ LOURENÇO.

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
deSumé

PREFEITURA MUNICIPAL OE SUMÉ

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00113/2019

Nos [ermos tio relatório final apresernado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jwíd'Íca, referente ao Pregão Presencial n' OOU3/2019, que objetiva: CDNTR:'-TAÇÃO DE UMA
CONSULTORI,A PARA DlRECIONAR A ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇAO PARA O PROJE
TO "SEGURANÇA ALIMENTAR E SAÚDE AMBIENTAL: EDUcANÍlo PARA MELHORIA DA
QUALIDADE DA ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO" - CONVÊNIO FUNA5A N". CV 0452/16;
HOMOLOGO O correspondente procedimento Iicitat6rio cm lavor de: PAULlANO LAMEC MATIAS
DOS SANTOS - ME - RS 10.000,00.

Sum'; - PB. 02 de D""Zombrode 2019
ÉDEN DUARTE PINTO UE SOUSA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE sUMÉ

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' OOU412019

Nos l:~lm05'lia relatório final apreg.entadu pelo PregociTo Ofjci_ale observado pareccl" da Assessoria
Juridica. reference ao Pregão I'resenci;il li." 00114/20 19, que tibjetiva: CONIRAT AÇÃO DE EMPRESA
PARA ELABORAÇÃO DA ARTEfDIAGRAMAÇÃO DA CARTILHA DESTINADO AO PROJETO
"SEGURANÇA ALIMENTAR E Sl.\lJDE AMBIENTAL: EDUC~NDO PARA M':L~IORIA DA
QUALIDADE DA ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO" - CONVENIO FUNASA N . CV 0452/16;
HOMOLOGO o corrcspondente procedimento Licitatório em favur de: ANTONIO MARCOS DE
MOURA JUNTOR - R$ 1.120,00.

Sumé - PB, 02 de Dezembro de 2019
ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL m:suMÉ

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00115/2019 .'

N.os' tt:!l'mosdo rtlalÓrio final apresentado pelo Pregoe·iro Oficial e obscrvauo parcct:r <.laAssessona
.. 11-/20 9 b" CONTRATAÇÃO DE EMPRESAJurídica, referente ao Pregão Prcseltcla111' 00 , ~I ,que o ]e[1v E BONÉS DESTINADO AO

PARA CONFECÇÃO DE S5 (CINQUENTA E CINCO) UNIDAD D I IDO P RA MELRO-
PROJETO "sEGURANÇA AUMENTAR liS~ÚDE A1IffilENT~. EDU€.~ O F;"ASA N".·Cv
RIA DA QUALIDADE DA AGUA PARA CONSUMO H~1.~O - or e' MI)( éOMERCIO E
Q452J16; HOMOLOGO OCon"cspondenlc' procedImento 1Icltatono em .
SERVICOS LIDA - RS 1.1OU,OO. Sunu;

ÉDEN' DUARTE PINTO DE SOUS
Prefeito


